2021-1-19GYN-19-0146-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal o al 
patrimonio del Instituto de Seguridad y Servicios Sociales de los Trabajadores del Estado por 
un monto de 3,379,220.05 pesos (tres millones trescientos setenta y nueve mil doscientos 
veinte pesos 05/100 M.N.), por el pago del concepto número 48 denominado "Ayuda Gastos 
de Actualización" a 276 empleados que no acreditaron con documentación el registro de la 
asistencia correspondiente a las quincenas 23 y 24 de diciembre de 2021, más los

[...]

2021-1-19GYN-19-0146-06-002   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal o al 
patrimonio del Instituto de Seguridad y Servicios Sociales de los Trabajadores del Estado  
por un monto de 831,758.02 pesos (ochocientos treinta y un mil setecientos cincuenta y 
ocho pesos 02/100 M.N.), por pagar la compensación por actualización y formación 
académica a ocho empleados, de los cuales no se acreditó el grado académico requerido 
para el puesto de médico especialista, más los rendimientos financieros generados desde la